



Новосибирская область
Постановление от 29 мая 2006 года № 245

О внесении изменений в постановление главы администрации
Новосибирской области от 15.11.2000 N 1024

Принято
Губернатором Новосибирской обл.

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Новосибирской области от 26.09.2005 N 325-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях в Новосибирской области" постановляю:

Внести в постановление главы администрации Новосибирской области от 15.11.2000 N 1024 "Об образовании государственного биологического заказника областного значения "Легостаевский" следующие изменения:

1. Признать утратившими силу пункт 2.2, пункт 3.
 2. В пункте 4 слово "администрации" заменить словом "Новосибирской".
 3. В Положении о государственном биологическом заказнике областного значения "Легостаевский":
- 3.1. Пункт 1.1 изложить в редакции:

{quote}"1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", Законом Новосибирской области от 26.09.2005 N 325-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях в Новосибирской области".{empty_string}3.2. Пункт 1.2 признать утратившим силу.{empty_string}3.3. Пункт 4.2 изложить в редакции:{empty_string}4.2. Государственный биологический заказник областного значения "Легостаевский" (далее -

заказник) находится в ведении областного исполнительного органа государственной власти Новосибирской области, осуществляющего государственное управление и государственный контроль в сфере организации, охраны и функционирования особо охраняемых природных территорий областного значения (далее - областной исполнительный орган).{empty_string}Охрана заказника, проведение природоохранных, организационных мероприятий на его территории осуществляются областным исполнительным органом либо специально созданным для этой цели областным государственным учреждением, подведомственным областному исполнительному органу (далее - администрация областного государственного учреждения).".

{empty_string}3.4. В пункте 5.1:{empty_string}в абзаце втором слова "охота на все виды животных и иные виды пользования животным миром" заменить словами: "охота на объекты животного мира и их использование";{/quote}

абзац третий изложить в следующей редакции:

{quote}"промышленное рыболовство";{/quote}

абзацы шестой, девятый после слова "прибрежных" дополнить словом "защитных";

абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

в абзаце двадцать пятом слова "объектов животного мира и среды их обитания" заменить словами "окружающей среды".

3.5. В пункте 5.2:

в абзаце первом слова "администрацией заказчика" заменить словами "областным исполнительным органом либо администрацией областного государственного учреждения";

в абзаце четвертом слова "в местах, отведенных руководством заказчика" заменить словами "в специально отведенных местах";

в абзаце шестом исключить слова "(чума, бешенство, ОГЛ и др.)".

3.6. В пункте 5.3:

абзац шестой изложить в редакции:

{quote}"любительское и спортивное рыболовство населением, проживающим на территории заказчика, в соответствии с Правилами рыболовства в Обском бассейне";

{/quote}

в абзаце седьмом исключить слова "и службой охотнадзора Искитимского района";

в абзаце девятом слова "руководством заказчика" заменить словами "областным исполнительным органом либо администрацией областного государственного учреждения".

3.7. Пункт 6.2 изложить в редакции:

{quote}"6.2. Охрана территории заказчика, проведение природоохранных мероприятий осуществляются в соответствии с действующим законодательством администрацией областного государственного учреждения во взаимодействии со специально уполномоченными органами в области охраны окружающей среды и правоохранительными органами".{/quote}

3.8. Признать утратившими силу пункты 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, разделы 7, 8, 9.

В.А.ТОЛОКОНСКИЙ